САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

31 мая 2016 года  № 245

Заседание Совета проводится по инициативе Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
• Шахбанов Али Баширович — ООО «ТЕХНОСТРОЙ»;
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
• Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
• Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
• Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

 Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что
составляет 75 % от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

На заседании присутствуют без права голоса:
• Директор по развитию - Шахбанов Д.А.;
• Председатель Третейского суда-Алигаджиев Г.А. ;
• Технический директор, Председатель Контрольной комиссии – Мудаев А.А.;
• Главный специалист АИО – Гамзатова М;
• Нач. АИО Дадашева Э.;
• Зав. Канцелярией — Насрудинова С.;
• Главный бухгалтер – Муртазаалиев А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 4-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «ЮгСпецМонтаж»,
ИНН № 0561060397, ОГРН № 1070561002654.

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих организаций:

• УПРАВЛЕНИЕ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО МО
«ТЛЯРАТИНСКИЙ РАЙОН», № 0312-2011-0532004253-С-28, ИНН №
0532004253, в части изменения организационно-правовой формы: МУП
"Жилищно-коммунальное хозяйство" Администрации Тляратинского района
переименовано в УПРАВЛЕНИЕ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
МО «ТЛЯРАТИНСКИЙ РАЙОН»;

• ООО "ГЕОСЕРВИС", № 0337-2011-0533013941-С-28, ИНН № 0533013941;
• ООО "СпортСтройСити" , № 0439.01-2013-0546021467-С-28, ИНН №  0601020682,

в части изменения единственного участника и юридического адреса: 368124, РД,
г.Кизилюрт, ул. Гагарина, д.66, кВ.78;

• ООО «МКР-Строй», № 0514-2015-0560029796-С-28, ИНН № 0560029796, в части
сокращения видов работ и изменения названия организации (ООО "Мукар-
спецстрой" переименовано в ООО «МКР-Строй»);

• ООО «Мостоотряд-99», № 0466.00-2014-0560037596-С-28, ИНН № 0560037596, в
части изменения юридического адреса: 127081, г.Махачкала, ул. Вилюйская,
владение 1 «А», строение 1;

• ООО «ПМК-6», № 0294.01-2010-0534080394-С-28, ИНН № 0534080394.
3. Об исключении из членов Ассоциации ООО «Магас-5», № 0150.03-2009-

0607000080-С-28, ИНН № 0607000080.
4. Обсуждение Решения Арбитражного суда РД о признании ОАО «Махачкалинское

ДЭП №27» несостоятельным (банкротом).
5. О награждении.

ПО ВОПРОСУ № 1: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО

«ЮгСпецМонтаж», ИНН № 0561060397, ОГРН № 1070561002654.
Гамзатова М. доложила, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют

требованиям к выдаче свидетельства.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «ЮгСпецМонтаж», ИНН № 0561060397,

ОГРН № 1070561002654.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих организаций:

• УПРАВЛЕНИЕ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО МО
«ТЛЯРАТИНСКИЙ РАЙОН», № 0312-2011-0532004253-С-28, ИНН №
0532004253, в части изменения организационно-правовой формы: МУП
"Жилищно-коммунальное хозяйство" Администрации Тляратинского района
переименовано в УПРАВЛЕНИЕ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
МО «ТЛЯРАТИНСКИЙ РАЙОН»;

• ООО "ГЕОСЕРВИС", № 0337-2011-0533013941-С-28, ИНН № 0533013941;
• ООО "СпортСтройСити" , № 0439.01-2013-0546021467-С-28, ИНН №  0601020682,

в части изменения единственного участника и юридического адреса: 368124, РД,
г.Кизилюрт, ул. Гагарина, д.66, кВ.78;

• ООО «МКР-Строй», № 0514-2015-0560029796-С-28, ИНН № 0560029796, в части
сокращения видов работ и изменения названия организации (ООО "Мукар-
спецстрой" переименовано в ООО «МКР-Строй»);

• ООО «Мостоотряд-99», № 0466.00-2014-0560037596-С-28, ИНН № 0560037596, в
части изменения юридического адреса: 127081, г.Махачкала, ул. Вилюйская,
владение 1 «А», строение 1;

• ООО «ПМК-6», № 0294.01-2010-0534080394-С-28, ИНН № 0534080394.
М.Гамзатова доложила, что все документы, приложенные к заявлениям, соответствуют
требованиям к выдаче свидетельства. З.Акаев предложил внести изменения в
свидетельства указанных организаций.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
организаций:
• УПРАВЛЕНИЕ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО МО

«ТЛЯРАТИНСКИЙ РАЙОН», № 0312.01-2011-0532004253-С-28, ИНН №
0532004253, в части изменения организационно-правовой формы: МУП
"Жилищно-коммунальное хозяйство" Администрации Тляратинского района
переименовано в УПРАВЛЕНИЕ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
МО «ТЛЯРАТИНСКИЙ РАЙОН»;

• ООО "ГЕОСЕРВИС", № 0337.01-2011-0533013941-С-28, ИНН № 0533013941;
• ООО "СпортСтройСити" , № 0439.02-2013-0546021467-С-28, ИНН №  0601020682,

в части изменения единственного участника и юридического адреса: 368124, РД,
г.Кизилюрт, ул. Гагарина, д.66, кВ.78;

• ООО «МКР-Строй», № 0514.01-2015-0560029796-С-28, ИНН № 0560029796, в
части  сокращения видов работ и изменения названия организации (ООО "Мукар-
спецстрой" переименовано в ООО «МКР-Строй»);

• ООО «Мостоотряд-99», № 0466.01-2014-0560037596-С-28, ИНН № 0560037596, в
части изменения юридического адреса: 127081, г.Махачкала, ул. Вилюйская,
владение 1 «А», строение 1;

• ООО «ПМК-6», № 0294.02-2010-0534080394-С-28, ИНН № 0534080394.
• Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Ассоциации ООО
«Магас-5», № 0150.03-2009-0607000080-С-28, ИНН № 0607000080.
СЛУШАЛИ: Муртазаалиева А.А. –главного бухгалтера Партнерства, который доложил,
что действие свидетельства данной организации было прекращено, в связи с неуплатой
взносов.
РЕШИЛИ: В соответствии c ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неуплату взносов и  за неоднократное
не выполнение требований к выдаче свидетельства,  исключить из членов Ассоциации
ООО «Магас-5», № 0150.03-2009-0607000080-С-28, ИНН № 0607000080.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение Решения Арбитражного суда РД о
признании ОАО «Махачкалинское ДЭП №27» несостоятельным (банкротом).
СЛУШАЛИ: Д.Шахбанова, который ознакомил присутствующих с Решением
Арбитражного суда РД, согласно которого ОАО «Махачкалинское ДЭП №27» признано
несостоятельным (банкротом).
РЕШИЛИ: На основании Решения Арбитражного суда РД № А15-3967/2015 от
30.03.2016 г. о признании ОАО «Махачкалинское ДЭП №27» несостоятельным

(банкротом) и в соответствии c ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неуплату взносов и  за
неоднократное не выполнение требований к выдаче свидетельства,  исключить из членов
Ассоциации ОАО «Махачкалинское ДЭП №27», № 0004.02-2009-0560033182-С-28, ИНН
№ 0560033182.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5: О награждении.
СЛУШАЛИ: З.Акаева, который предложил представить к награждению особо
отличившихся работников строительной отрасли.
РЕШИЛИ: За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм,
значительный вклад в развитие института саморегулирования в строительстве
представить к награждению:

• Медалью  НОСТРОЙ «За заслуги»- директора по развитию Ассоциации Дибира
Алиевича Шахбанова;

• Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования в строительстве НОСТРОЙ:
• Жабина Владимира Николаевича –главного инженера ОАО «Строймеханизация»;
• Ашибова Ахмеда Шуайбовича – директора ООО «КПП»;
• Почетным знаком «За профессионализм и деловую репутацию» - Махдиева

Нажибулу Магомедовича – генерального директора ООО «Нажстрой»;
• Благодарностью Президента НОСТРОЙ – Курбаналиева Курбанали Магомедовича

– директора ООО «ИСТОЧНИК».
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова